
1392. 

Na osnovu člana 9 stav 9 Zakona o sredstvima za zaštiti bilja ("Službeni list CG", br. 51/08 i 

18/14), Ministarstvo poljoprivrede i ruralnog razvoja donijelo je  

 

PRAVILNIK  

O MJERAMA PREDOSTROŽNOSTI KOJE SE ODNOSE NA SREDSTVA ZA 

ZAŠTITU BILJA* 
 

Član 1 

Mjere predostrožnosti koje se odnose na sredstva za zaštitu bilja, radi smanjenja rizika po 

zdravlje ljudi, životinja, bilja i životne sredine sprovode se u skladu sa ovim pravilnikom. 

Član 2 

Za sredstva za zaštitu bilja koja ispunjavaju uslove propisane Zakonom o sredstvima za 

zaštitu bilja za koja se naučnim i tehničkim saznanjima i procjenom potencijalnog rizika 

utvrdi da predstavljaju rizik po zdravlje ljudi, životinja, bilja i životnu sredinu, preduzimaju se 

sljedeće mjere predostrožnosti:  

- privremena ili trajna zabrana proizvodnje i stavljanja u promet; ili 

- utvrđivanje posebnih uslova za proizvodnju, stavljanje u promet i primjenu sredstva za 

zaštitu bilja.  

Član 3 

Procjena potencijalnog rizika sredstava za zaštitu bilja vrši se na osnovu podataka o: 

- sredstvima za zaštitu bilja upisanih u registar sredstava za zaštitu bilja (aktivna materija, 

naziv sredstva za zaštitu bilja, količina proizvedena ili stavljena u promet); 

- ranijoj upotrebi i dejstvu sredstva za zaštitu bilja;  

- uticaju na zdravlje ljudi, životinja, bilja i životnu sredinu. 

Član 4 

Prilikom sprovođenja mjera predostrožnosti vrši se ocjena svrsishodnosti i efikasnosti 

preduzetih mjera i procjena efikasnosti sprovedenih mjera na zdravlje ljudi, životinja, bilja i 

životnu sredinu. 

Član 5 

Ovaj pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u "Službenom listu Crne 

Gore".  

 

---------------- 

* U ovaj pravilnik prenešen je član 2 stav 3 Direktive 2009/128/EZ Evropskog Parlamenta i 

Savjeta od 21. oktobara 2009. o uspostavljanju okvira za djelovanje Zajednice u postizanju 

održive upotrebe pesticida 

 

Broj: 320-5209/16-4    

Podgorica, novembra 2016. godine  

 

Ministar, 

Budimir Mugoša, s.r. 

 

 

 


		2016-11-08T09:49:56+0100
	Službeni list Crne Gore
	fnae.slist.local
	Zakon o objavljivanju propisa i drugih akata (Službeni list Crne Gore, broj 5/08)




